
平成 22 年 6 月４日 
 各 位 

日本フォーム印刷工業連合会 
業務委員長 小谷 正嘉 

関東フォーム印刷工業会 事務局 
                             協賛 ： 日本印刷新聞社 
 

「見える化による業務改善勉強会」開催のご案内 
 
拝啓 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は日本フォーム印刷工業連合会の事業運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 今回 日本フォーム印刷工業連合会 業務委員会と、関東フォーム印刷工業会の協賛による「見

える化による業務改善勉強会」を下記の通り開催致すことになりましたので、ご案内を申し上げ

ます。 

冷え込み続く経済状況の中ではありますが、来月１７日には、現在ひとつのブームになってお

ります「見える化」の先駆者である㈱資産工学研究所の坂本善博先生にご講演をお願いしました。 

会社経営でご活躍の幹部の皆様方に、経営や業務を「見える化」し、社員一丸となって活動す

ることが「中小企業を元気にする」ことを、実演や本業界での適用事例を交えて先生から分かり

やすく具体的にお話頂きます。 

ご多用のことと存じますが、皆様多数のご参加をいただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 
日  時    平成２２年７月１７日（土） 午後２時～午後５時        

講  師    ㈱資産工学研究所 代表取締役 坂本 善博 氏 

超一流企業から新進気鋭のベンチャーまで既に 160 社以上の「見える化」によ

る経営・事業・業務・人材の活性化指導を行ない「企業の発展・持続性に役立

つことこそ㈱資産工学研究所の社会的使命」であると、「ナレッジ（知恵・秘

訣）ファシリテーションサービス」を精力的に行っています。「見える化」の

本家本元であるトヨタ自動車でも評価されるとともに、新興市場での上場企業

も輩出しています。        （ http://www.iire.co.jp ） 

テ ー マ    「『見える化』による業務改善の方法と事例」 

         ①「見える化」のとらえ方と方法 

         ②「見える化」の実演・体験（参加者全員）  

         ③「見える化」による業務改善の事例（会員企業様） 

参 加 費    3,000 円（会員） 5,000 円（その他・一般） 当日受付にてお支払下さい。 

募  集    経営者 経営幹部及び幹部候補者の各位 定員 ３０名 

会  場   日本印刷会館２階 ２０３会議室 
         東京都中央区新富 1-16-8 

TEL： 03－3551－8615   
(日本フォーム印刷工業連合会事務局) 
 

※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下    

さい。     
                        

 

◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)   
・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞ 

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線) 

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞  
 

  
 

 

●

〒

● ハコネ薬局 〒

  ◆ ●交番 ● 三菱東京UFJ ◆

平成通り

 
至
茅
場
町

至銀座一丁目駅 至東京

新大橋通り

桜橋交差点

（
京
葉
線

）

コンビニ

（
有
楽
町
線

）

(日比谷線）

   5番出口 A3出口

至
月
島

 信号 信号  信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階



 
 

聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい 

                                      
宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466 
 

   「見える化による業務改善勉強会」 

「『見える化』による業績改善の方法と事例 」        

   

【開催日時】 平成２２年７月１７日（土）午後２時～午後５時 
（午後 1 時 30 分より受付開始） 

【申込締切】 平成２２年７月１２日（月） 

 
参 加 申 込 用 紙    

 

 

         

 

 

（お願い） 

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。 
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。 

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日 
必ずご持参下さい。 
ご登録ＦＡＸから届かない場合はご連絡下さい。 

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。 
 

日本フォーム印刷工業連合会事務局 
TEL： 03－3551－8615 

社    名 
 

部 署 名 
                             

氏  名 
                                    様

所属団体名 日本ﾌｫｰﾑ印刷工業会 ・ 一般（                ） 

住   所 
〒 
 

電   話 
 

ＦＡＸ 
※必ずご記入下さい

メール  

聴講 No 


